ДЕЛО №10-2/2020

АПЕЛЛЯЦИОННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(вводная и резолютивная части)

г.Новошахтинск Ростовской области 19 февраля 2020 г.

Судья Новошахтинского районного суда Ростовской области ШКОНДИНА М.Н.

с участием государственного обвинителя старшего помощника прокурора г.Новошахтинска СТЕПАНЮК Н.А.,

осужденного БЕЗРУКОВА Е.А.,

защитника КРИКУНОВА А.А., представившего удостоверение и ордер,

при секретаре ЗАСЯДЬКО Т.С. и помощнике судьи ПОЛОЖИЙ Б.Л.,

а также с участием потерпевшей Потерпевший №1,

рассмотрел в апелляционном порядке в открытом судебном заседании уголовное дело по апелляционной жалобе осужденного Безруков Е.А. на приговор мирового судьи судебного участка №2 Новошахтинского судебного района Ростовской области ИВАНЧИКОВА Э.П., в период исполнения обязанностей временно отсутствующего мирового судьи судебного участка №1 Новошахтинского судебного района Ростовской области, от 04 сентября 2019 г., которым 

Безруков Е.А., родившийся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, зарегистрированный по месту пребывания по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> на срок с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.107) и ранее проживавший по указанному адресу, проживающий и зарегистрированный по адресу: 

<

адрес>, ранее судимый: 1) 24.02.2011 Шахтинским городским судом Ростовской области по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ (в редакции ФЗ от 07.03.2011), ст.70 УК РФ к 3 годам 10 месяцам лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы (с учетом изменений, внесенных кассационным определением судебной коллегии по уголовным делам Ростовского областного суда от 07.06.2011), освобожденный 17.10.2014 по отбытии наказания; 2) 14.02.2017 Шахтинским городским судом Ростовской области по п. «г» ч.2 ст.158, ч.1 ст.158, пп. «б, в» ч.2 ст.158, пп. «б, в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч.2 ст.158, п. «б» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, ч.1 ст.314.1, ч.2 ст.69 УК РФ к 2 годам 6 месяцам лишения свободы с исчислением срока наказания с 14.02.2017, на основании постановления Октябрьского районного суда г.Ростова-на-Дону от 24.05.2018 неотбытая часть наказания в виде лишения свободы в размере 1 года 2 месяцев 19 дней заменена исправительными работами на срок 1 год 2 месяца 19 дней с удержанием 10 % из заработной платы осужденного в доход государства ежемесячно, постановлением Новошахтинского районного суда Ростовской области от 04.09.2019 неотбытое наказание в виде 8 месяцев 29 дней исправительных работ с удержанием 10 % из заработной платы осужденного в доход государства ежемесячно заменено на лишение свободы на срок 2 месяца 29 дней с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима с исчислением срока наказания с 04.09.2019,

осужден по ч.1 ст.119, ст.70 УК РФ к 9 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима с исчислением срока наказания с 04.09.2019 с зачетом на основании п. «а» ч.3.1 ст.72 УК РФ времени содержания под стражей с 09.08.2019 по 03.09.2019 (включительно) в срок лишения свободы из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима с учетом положений, предусмотренных ч.3.1 ст.72 УК РФ.

Заслушав осужденного Безрукова Е.А. и его защитника ФИО9, поддержавших доводы апелляционной жалобы об изменении приговора, смягчении наказания и исключении ст.70 УК РФ, выслушав мнение государственного обвинителя старшего помощника прокурора ФИО10, а также потерпевшей Потерпевший №1, полагавших приговор оставить без изменения, а апелляционную жалобу осужденного – без удовлетворения, 

руководствуясь ст.ст.389.13, 389.20, 389.26, 389.28, 389.33 УПК РФ, суд апелляционной инстанции

П О С Т А Н О В И Л:

Приговор мирового судьи судебного участка №2 Новошахтинского судебного района Ростовской области ИВАНЧИКОВА Э.П., в период исполнения обязанностей временно отсутствующего мирового судьи судебного участка №1 Новошахтинского судебного района Ростовской области, от 04 сентября 2019 г. в отношении Безрукова Е.А. изменить:

- признать обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, 

<

данные изъяты>, а также состояние здоровья его отца ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, страдающих рядом заболеваний;

- применить к ФИО1 положения ч.3 ст.68 УК РФ и назначить ему наказание по ч.1 ст.119 УК РФ в виде 6 (шести) месяцев лишения свободы;

- на основании ст.70 УК РФ по совокупности приговоров к назначенному наказанию частично присоединить неотбытую часть наказания по приговору Шахтинского городского суда Ростовской области от 14.02.2017 (с учетом постановления Новошахтинского районного суда Ростовской области от 04.09.2019) в виде 1 (одного) месяца лишения свободы, и окончательно назначить ФИО1 наказание в виде 7 (семи) месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

В остальной части этот же приговор в отношении ФИО1 оставить без изменения, а апелляционную жалобу осужденного ФИО1 - без удовлетворения.

Судья